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PROTOKÓŁ NR X/2015 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

31 sierpnia 2015 roku 
(sala konferencyjna Rady i Zarządu Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 19:40–21:05 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Maciej Nazimek o godzinie 19:40 stwierdził quorum i otworzył obrady 

X sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. Na sali obrad obecnych było 19 członków Rady.  

Nieobecni: Pan Przemysław Brożek i Pan Józef Jałocha. 

 

Goście: Pan Grzegorz Kęs Komendant VI Komisariatu Policji i Mieszkaniec Dzielnicy X  

z osiedla Wróblowice. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad X sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zgodnie z zapisami Statutu Dzielnicy X poddał pod głosowanie wnioski 

do Rady o odstąpienie od terminu 8 dni na przedłożenie Przewodniczącemu poniższych 

projektów uchwał. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 84 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości zbycia działki przy ulicy Czerskiej,  

w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej.  

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 85 

w sprawie umieszczenia zadania pn. „Przebudowa ulicy Ważewskiego” w Budżecie 

Miasta Krakowa na lata 2016-2018. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Budżetowej. 

Druk nr 86 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2015. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Budżetowej. 

Druk nr 87 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 
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Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Wniosek został przyjęty. 

 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt porządku obrad  

z uwzględnieniem przyjętych ww. wniosków. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Porządek obrad został przyjęty w następującym kształcie: 

 

Porządek obrad 

X sesji   

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

31.08.2015 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie  porządku obrad X sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 

Druk nr 83 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. wprowadzenia do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zadania inwestycyjnego 

wykonywanego w ramach budżetu obywatelskiego planowanego przez Radę Dzielnicy X 

Swoszowice do realizacji w latach 2015-2016. 

/projekt Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego/ 

Druk nr 84 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości zbycia działki przy ulicy Czerskiej,  

w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej.  
/projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 85 

w sprawie umieszczenia zadania pn. „Przebudowa ulicy Ważewskiego” w Budżecie 

Miasta Krakowa na lata 2016-2018. 

/projekt Komisji Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 86 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2015. 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

Druk nr 87 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

5. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

6. Oświadczenia i komunikaty.         

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z IX sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 
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Nikt się nie zgłosił.  

 

Wobec braku uwag protokół z IX sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice został przyjęty. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady. 
Pierwszy projekt uchwały został przygotowany przez Komisję ds. Budżetu Obywatelskiego. 

Druk nr 83 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. wprowadzenia do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zadania inwestycyjnego 

wykonywanego w ramach budżetu obywatelskiego planowanego przez Radę Dzielnicy X 

Swoszowice do realizacji w latach 2015-2016. 

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Angelice Kuczaj Przewodniczącej Komisji ds. Budżetu 

Obywatelskiego. 

 

Pan Angelika Kuczaj przeczytała niniejszy projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Tadeusz Murzyn, Pani Angelika Kuczaj, Pan Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż wprowadzenie do WPF i WPI zadania zawartego  

w niniejszym projekcie uchwały, umożliwi rozpoczęcie jego realizacji w 2015 r. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie).  

Uchwała nr X/82/2015 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury i ds. Obiektów 

Zabytkowych. 

Druk nr 84 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości zbycia działki przy ulicy Czerskiej,  

w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej.  
Pan Przewodniczący oddał głos Panu Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały. 

  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Tadeusz Murzyn. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż przedmiotowa działka znajduje się na osiedlu Kliny przy 

Forcie Borek. 
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Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Uchwała nr X/83/2015 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury i ds. Obiektów 

Zabytkowych. 

Druk nr 85 

w sprawie umieszczenia zadania pn. „Przebudowa ulicy Ważewskiego” w Budżecie 

Miasta Krakowa na lata 2016-2018. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały. 

  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Tadeusz Murzyn, Pan Artur Markiewicz, Pani Angelika Kuczaj, Pan 

Jan Mikuła, Pan Tadeusz Murzyn, Pani Angelika Kuczaj, Pan Bogumił Bania, Pan Artur 

Markiewicz, Pan Bogumił Bania, Pan Dominik Galas. 

 

Podczas dyskusji wyjaśniono, iż nie ma wyceny przebudowy ulicy Ważewskiego, a niniejszy 

projekt uchwały jest jedynie wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa. Podkreślono 

również, iż część gruntów jest już własnością gminy, a cała przebudowa powinna zostać 

wykonana na długości około 1 km. Poruszono także kwestię parametrów planowanej drogi. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt 

uchwały. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się. 

Uchwała nr X/84/2015 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 86 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2015. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wojciechowi Liszce. 

 

Pan Wojciech Liszka przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący poinformował, iż do niniejszego projektu uchwały wpłynęły poprawki. 

Następnie poprosił autora pierwszej poprawki Pana Waldemara Domańskiego o jej 

odczytanie. 

 

Pan Waldemar Domański odczytał poprawkę swojego autorstwa. 

 

Następnie Pan Przewodniczący poprosił autora kolejnej poprawki Pana Andrzej Jończyka  

o jej odczytanie. 
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Pan Andrzej Jończyk odczytał poprawkę swojego autorstwa. 

 

W dalszej kolejności Pan Przewodniczący odczytał poprawkę swojego autorstwa oraz 

autorstwa Pani Angeliki Kuczaj. 

 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.   

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pan Dominik Galas, Pan Marcin Szewczyk, Pani Angelika Kuczaj, Pan Jan Mikuła, Pan 

Waldemar Domański, Pan Jan Mikuła, Pan Bogumił Bania, Pani Jadwiga Szarek, Pan 

Przewodniczący, Pan Artur Markiewicz, Pan Jan Mikuła, Pani Agnieszka Pogoda-Tota, Pani 

Angelika Kuczaj, Pan Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji omówiono propozycję przeznaczenia środków na rozbudowę monitoringu 

przy siedzibie Rady Dzielnicy X. Podkreślono, iż monitoring ma służyć poprawie 

bezpieczeństwa na przyległych obiektach tj. w ogródku jordanowskim i na obiektach klubu 

sportowego. Poruszono również kwestię związaną z jakością zamawianych kamer oraz  

z wywieszeniem regulaminu na przyległych obiektach sportowych.  

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. poprawki: 

 

Pierwszą przygotowaną przez Pana Waldemara Domańskiego. 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Poprawka została przyjęta. 

 

Kolejną przygotowaną przez Pana Andrzeja Jończyka. 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Poprawka została przyjęta. 

 

Następną swojego autorstwa. 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Poprawka została przyjęta. 

 

I ostatnią przygotowaną przez Panią Angelikę Kuczaj. 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Poprawka została przyjęta. 

 

Po przyjęciu ww. poprawek Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt 

uchwały z ich uwzględnieniem. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 2-głosy wstrzymujące się. 
Uchwała nr X/85/2015 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 87 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2016. 

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wojciechowi Liszce. 

 

Pan Wojciech Liszka przeczytał niniejszy projekt uchwały.  
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za (jednogłośnie). 

Uchwała nr X/86/2015 została podjęta. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Przewodniczący oddał głos zaproszonemu na sesję panu Grzegorzowi Kęsowi 

Komendantowi VI Komisariatu Policji. 

 

Pan Komendant omówił strukturę organizacyjną i zakres obowiązków VI Komisariatu Policji. 

Następnie podkreślił, iż Dzielnica X jest w 3 strefie zagrożenia. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

Pani Jadwiga Szarek, Pan Przewodniczący, Pan Waldemar Domański, Pan Komendant, Pan 

Adam Rymont, Pan Andrzej Balicki, Pan Przewodniczący.  

 

Podczas dyskusji omówiono kwestie związane z rozwiązywaniem bieżących problemów na 

terenie Dzielnicy X w zakresie poprawy bezpieczeństwa. 

 

Po zakończeniu dyskusji Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

 

Pan Waldemar Domański poruszył kwestię związaną z usunięciem graffiti na budynku 

klasztoru ojców Paulinów na skałce. 

 

Pan Przewodniczący przeczytał pismo z ZIKiT dot. podania informacji o znajdujących się na 

terenie Dzielnicy X obiektach plenerowych, które mogłyby wejść w zakres ochrony 

zabytków, z wyłączeniem kapliczek i krzyżów, które zostały zewidencjonowane przez Biuro 

Miejskiego Konserwatora Zabytków. Następnie poprosił, aby lokalizację przedmiotowych 

obiektów zgłaszać na skrzynkę e-mail Rady Dzielnicy X do dnia 9 września br. 

 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: 

Pan Artur Markiewicz, Pan Przewodniczący, Pan Artur Markiewicz, Pan Tadeusz Murzyn. 

 

Podczas dyskusji omówiono kwestie związane z ewentualną możliwością zablokowania 

inwestycji przez zewidencjonowane obiekty zabytkowe oraz omówiono kwestie związane  

z aktualnie obowiązującymi spisami zabytków.  

  

Następnie Pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 6 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Przewodniczący zapytał się, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

 

Nikt się nie zgłosił. 
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Wobec braku chętnych do zabrania głosu Pan Przewodniczący zakończył sesję słowami 

„Zamykam X sesję Rady Dzielnicy X Swoszowice” zwołaną na 31 sierpnia 2015 r. na godz. 

19.30. 

 

Koniec sesji godzina 21:05.  

 

Protokolant:                                                                 Prowadzący obrady: 

Adam Kan                Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Maciej Nazimek 


